
22-1-2009

	

GAZe.EPTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

	

Serie generale - n. 1 7

Considerato che per le attività di ricerca, di svilupp o
tecnologico e dimostrazione del C .N.R., cofinanziate
dall'Unione europea, a fronte di contributi comunitari d i
19 .103.416 euro, l'onere di parte nazionale, nel 2008, am-
monta a 16.169.148 euro, con una quota a carico del CN R
di 4 .850.744 euro ;

Viste le note protocollo n . 2388 del 28 maggio 2008 de l
CNR e protocollo n . 3785 del 3 luglio 2008 del Ministero
dell'istruzione, dell'università e della ricerca - Minister o
vigilante sul CNR - con le quali si richiede l'intervento
del Fondo di rotazione ex lege n . 183/1987 per un impor-
to di 11 .318 .404 euro, a copertura della restante quota d i
parte nazionale;

Viste le risultanze del gruppo di lavoro presso i l
Dipartimento della ragioneria generale dello Stat o
- I .G.R.U.E., di cui al citato decreto del Ministro del
tesoro 15 maggio 2000, nella riunione svoltasi in dat a
6 novembre 2008 con la partecipazione delle ammini-
strazioni interessate ;

Decreta :

1.A valere sulle risorse del Fondo di rotazione ex le-
ge n. 183/1987 è assegnato, nell'anno 2008, l'importo di
11 .318 .404 euro in favore del Consiglio nazionale dell e
ricerche (CNR), a titolo di parziale cofinanziamento dell e
attività di ricerca richiamate in premessa .

2. I1 Fondo di rotazione è autorizzato ad erogare l e
quote di propria competenza, in favore del CNR, secondo
le modalità previste dalla normativa vigente, sulla bas e
delle richieste inoltrate dal Ministero dell'istruzione, del-
l'università e della ricerca .

3. Il suddetto Ministero ed il CNR effettuano i controll i
di competenza e verificano che i finanziamenti comuni -
tari e nazionali siano utilizzati entro le scadenze previst e
ed in conformità alla normativa comunitaria e nazional e
vigente ;

4. In caso di restituzione, a qualunque titolo, di risors e
comunitarie alla Commissione europea, il Ministero del -
l'istruzione, dell'università e della ricerca ed il CNR si at-
tivano per la restituzione, al predetto Fondo di rotazione ,
delle corrispondenti quote di cofinanziamento nazionale
già erogate .

5. Il presente decreto viene trasmesso alla Cor-
te dei conti per la registrazione e successivamente
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana .

Roma, 6 novembre 200 8

L'Ispettore generale capo: AMADOR I

Registrato alla Corte dei conti il 16 dicembre 200 1
Ufficio controllo Ministeri economico-finanziari, registro n . 5
Economia e finanze, foglio n. 31 5

09A00653

DECRETO 23 dicembre 2008 .

Aggiornamento dell'importo dovuto per ogni richiesta d i
revisione di analisi di campioni .

IL RAGIONIERE GENERALE DELLO STATO
DEL MINISTERO DELL 'ECONOMI A

E DELLE FINANZE

DI CONCERTO CON

L'ISPETTORE CENTRALE
PER IL CONTROLLO DELLA QUALITÀ

DEI PRODOTTI AGROALIMENTAR I
DEL MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOL E

ALIMENTARI E FORESTAL I

Vista la legge 24 novembre 1981, n . 689, concernente
modifiche al sistema penale ;

Visto l'art . 20, primo comma del D .P.R. 29 luglio 1982 ,
n . 571, secondo cui l'importo dovuto per ogni richiesta di
revisione di analisi di campioni ai sensi del secondo com -
ma dell'art . 15 della predetta legge n . 689/1981, è aggior-
nato ogni anno in misura pari all'indice di variazione de i
prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegat i
verificatosi nell'anno precedente ed accertato dall'Istat ;

Visto il decreto del Ministero dell'economia e dell e
finanze 7 febbraio 2008 emanato di concerto con il Mi-
nistero delle politiche agricole alimentari e forestali, con
cui l'importo è stato fissato in euro 107, 80 ;

Considerato che il predetto indice di variazione è risul-
tato per l'anno 2007 pari ali' 1,7% ;

Ritenuto necessario aggiornare della stessa percentual e
l ' importo di euro 107,80 suindicato ;

Decreta :

A decorrere dal primo giorno del mese successivo a
quello della pubblicazione del presente decreto nella Gaz-
zetta Ufficiale l ' importo da versare, per ogni richiesta di
revisione di analisi di campioni, alla competente tesore-
ria provinciale dello Stato ai sensi dell'art. 15 della leg-
ge 24 novembre 1981, n . 689, viene determinato in euro
109,63 .

Roma, 23 dicembre 2008

Il Ragioniere generale
dello Stato del Ministero

dell 'economia e delle finanz e
CANZIO

Il Capo per il controllo
della qualità dei prodotti

agroalimentari del Ministero
delle politiche agricole
alimentari e forestali

SERINO

09A0062 2

5


	page 1

